

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ ПО НАДЗОРУ ЗА
ГЕОЛОГИЧЕСКИМ ИЗУЧЕНИЕМ НЕДР, БЕЗОПАСНЫМ
ВЕДЕНИЕМ РАБОТ В ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ГОРНОМ ДЕЛЕ И
КОММУНАЛЬНО-БЫТОВОМ СЕКТОРЕ ПРИ КАБИНЕТЕ
МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
ПО ГЕОЛОГИИ И МИНЕРАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ

21 **О внесении изменений и дополнений в Правила безопасности при геологоразведочных работах**

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 13 января 2011 г., регистрационный № 304-1

(Вступает в силу с 23 января 2011 года)

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 27 августа 2010 года № ПП–1396 «О мерах по дальнейшему повышению эффективности системы организации и проведения геологоразведочных работ» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2010 г., № 35-36, ст. 301), постановлениями Кабинета Министров Республики Узбекистан от 10 июля 2004 года № 323 «Об организации деятельности Государственной инспекции по надзору за безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 28, ст. 321) и от 5 февраля 2007 года № 26 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Узбекистан по геологии и минеральным ресурсам» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2007 г., № 4-6, ст. 47) Государственная инспекция по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан и Государственный комитет Республики Узбекистан по геологии и минеральным ресурсам **постановляют:**

1. Внести изменения и дополнения в Правила безопасности при геологоразведочных работах, утвержденные Госгортехнадзором Республики Узбекистан от 12 декабря 1996 года и Государственным комитетом Республики Узбекистан по геологии и минеральным ресурсам от 25 ноября 1996 года № 84 (рег. № 304 от 29 января 1997 года), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней

со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

**Начальник Государственной
инспекции «Саноатгеоконттехназорат» Б. ГУЛЯМОВ**

г. Ташкент,
21 декабря 2010 г.,
№ 360

**И.о. председателя
Государственного комитета
по геологии и минеральным
ресурсам**

г. Ташкент,
21 декабря 2010 г.,
№ 18-1966

И. ТУРАМУРАТОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Государственной инспекции по надзору за геологическим изучением недр, безопасным ведением работ в промышленности, горном деле и коммунально-бытовом секторе при Кабинете Министров Республики Узбекистан и Государственного комитета Республики Узбекистан по геологии и минеральным ресурсам от 21 декабря 2010 года №№ 360, 18-1966

Изменения и дополнения, вносимые в Правила безопасности при геологоразведочных работах

1. Пункт 1.2.1 дополнить словами «по согласованию с Государственной инспекцией «Саноатгеоконттехназорат» (далее — ГИ «Саноатгеоконттехназорат»)».
2. В пункте 1.2.3 слова «органы Госгортехнадзора» заменить словами «региональные инспекции ГИ «Саноатгеоконттехназорат».
3. В пункте 1.2.4:
в абзаце втором слова «местного органа Госгортехнадзора, технической инспекции труда профсоюза» заменить словами «региональной инспекции ГИ «Саноатгеоконттехназорат»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«О предстоящей приемке объекта региональная инспекция ГИ «Саноат-

геоконтехназорат» извещается не менее чем за 5 дней. При неявке представителя указанной инспекции комиссия правомочна разрешить пуск объекта в эксплуатацию».

4. В абзаце втором пункта 1.6.2 слова «представителей органов Госгортехнадзора и технической инспекции труда» заменить словами «представителя региональной инспекции ГИ «Саноатгеоконтехназорат».

5. В абзаце втором пункта 1.6.3 слова «местными органами Госгортехнадзора и технической инспекции труда» заменить словами «региональной инспекцией ГИ «Саноатгеоконтехназорат».

6. В пункте 1.6.5 слова «органы Госгортехнадзора РУ, Госстандарта» заменить словами «региональные инспекции ГИ «Саноатгеоконтехназорат», органы Агентства «Узстандарт».

7. В абзаце втором пункта 1.6.7 слова «органами Госгортехнадзора РУ» заменить словами «региональными инспекциями ГИ «Саноатгеоконтехназорат».

8. В пункте 3.3.4.3 слова «Госгортехнадзором РУз» заменить словами «ГИ «Саноатгеоконтехназорат».

9. В пункте 5.2.1.4 слова «местными органами Госгортехнадзора и пожарной инспекции» заменить словами «региональными инспекциями ГИ «Саноатгеоконтехназорат» и органами Государственной службы пожарной безопасности Министерства внутренних дел Республики Узбекистан».

10. Пункт 5.3.11.8 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) находится в непосредственной близости от вращающейся в трубопроводе свечи».

11. В абзаце третьем пункта 6.3.7, абзаце четвертом пункта 6.6.2, абзаце третьем пункта 6.6.6, абзаце втором пункта 6.7.7, абзаце шестом пункта 6.7.8, примечаний пункта 6.8.123 слова «местными органами «Госгортехнадзора» заменить словами «региональными инспекциями ГИ «Саноатгеоконтехназорат».

12. В пункте 6.7.15 слова «органов Госгортехнадзора» заменить словами «региональных инспекций ГИ «Саноатгеоконтехназорат».

13. В абзаце седьмом пункта 6.8.50 и абзаце втором пункта 6.8.58 слова «органами Госгортехнадзора» заменить словами «региональными инспекциями ГИ «Саноатгеоконтехназорат».

14. В пункте 11.1.3 слова «ГАИ, Госгортехнадзором Республики Узбекистан» заменить словами «Государственная служба безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Республики Узбекистан, ГИ «Саноатгеоконтехназорат».

15. Настоящие изменения и дополнения согласованы с Министерством

труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан и Советом Федерации профсоюзов Узбекистана.

*Министр труда и социальной
защиты населения*

А. ХАИТОВ

21 декабря 2010 г.

*Председатель Совета Федерации
профсоюзов Узбекистана*

Т. НАРБАЕВА

21 декабря 2010 г.

www.lex.uz